CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

REQUERIMENTO Nº 022/2023

O Vereador que subscreve, no uso legal de suas atribuições em conformidade com o artigo

123 e seus parágrafos constantes do Regimento Interno, vem com o devido respeito apresentar à

Mesa Diretora o seguinte Requerimento:

Seja oficiada a Exma. Prefeita Municipal, Fernanda Garcia Sardanha, que solicite a

Secretaria Municipal de Educação informações a respeito da instalação do container que servirá de

sala para os professores na Escola Municipal Professor Nelson Nascimento da Vila Americana.

Justificativa:
A instalação do referido container é de extrema necessidade, visto que os professores não

dispõe de espaço suficiente para realizar suas atividades, que dependem de local adequado para a

concentração em suas tarefas. E também a falta de espaço fica ainda mais agravado devido ser

uma escola de dualidade de ensino, assim a escola municipal não dispõe de recursos e espaço

suficiente para a realização de todas as atividades do professores.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

ENEAS JEFERSON MELNISK
Presidente da Câmara Municipal

IRINEU MACUCO
Vereador – PSB

OSVALDO KOTRYK (“PARAFUSO”)
Vereador – PSB

JECIEL FRANCO
Vereador - UNIÃO

VALTER PRZYWITOWSKI

Câmara Municipal de São Mateus do Sul
Rua João Gabriel Martins, 185 - Caixa Postal 195 - CEP: 83.900-000 - São Mateus do Sul/PR

Telefone: (42) 3532-1230 - e-mail: camara@saomateusdosul.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PLENÁRIO PRESIDENTE VEREADOR MIGUEL RIBEIRO PICHETH

Vereador - PROS

Câmara Municipal de São Mateus do Sul
Rua João Gabriel Martins, 185 - Caixa Postal 195 - CEP: 83.900-000 - São Mateus do Sul/PR

Telefone: (42) 3532-1230 - e-mail: camara@saomateusdosul.pr.leg.br